viverci, piae memoriae Clementis PP. XI

praedccessoris pariler noslri cubicula-

rio inlimo ac medico secreto diclo, ar-

cbihospitali S. Spirilus in Saxià baeredi

per eum ex asse inslitulo reliclam ad

hoc ut iuxta idem arcbihospitale aliud

bospitale prò mulieribus morbo acuto

laborantibus. el in proximis Translybe-

rim utriusque burgi et ponlis regioni-

bus ac viis Longarà el lulià respeclive

nuncupalis commorantibus, quae morbo

acuto buiusmodi adeo debililatae forent

ut ad hospilale mulierum apud S. loan-

nem in Laterano de eàdem Urbe posi-

tum non sine earum vitae discrimine

ex itinere sibi imminente Iransporlari

nequirent, per cbirographum die vi

1 Aptius decumbentes (R. t.).

H.ieredilas

Laiirhiana prò
Iiuspiuli ftìmi-

iianiiii con-
sli-uondo, buie
novo hospilali

adacctltur.
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oclobris anno mdccxxiv manu nostra

signaliim sub ceriis modo el forma ac

condilionibiis et oneribiis lune expres-

sis anciorilate praefatà perpetuo ap-

piicaverinius el approbaverimns, ipsins-

que Ioannis Mariae vohinlali ad prae-

missorum eirectum opportune deroga-

verimus, illamque, quatenus opus esset,

commutavcrimus : eiiisdem cliirographi

disposilioni inliaerenles, volnmus ut in

praediclo novo hospilali S. Mariae et

S. Gallicani, a nobis sicut praemiltitur

erecto, praeler el ultra decani leclos

prò mnlieribus febricilanlibus Lancisia-

nis nuncnpali?, ut praeferlur, assignatos

supradictos' inibi retineri debebunt, alii

quinqiie ledi, prò mulieribus in supra-

diciis regionibns el viis per dictum lo-

anneni Mariani designalis prò tempore
babitantibus, relineanlur prò leprà aut

Rcabie in capite, non tamen gallica, vel

piniigine laborantibus, ac propler eins-

niodi morbi graviiatem atque pravila-

tem eò redact^ie, ut vitae periouluni adi-

rent, si illus ad dicium liospilale apud
S. luannem in Lalerano omnibus mu-
liiMJb'is aegrotis de Urbe praefatà de-

siinaium iransfetri contingerei , iiixla

ipsi'is Ioannis Mariae dispositionem ad-

millanlur el curentur, itaul in dictis

decem nuliae aliae mulieres quam in

regiunibus el viis a praefalo ioanne

Maria praescriptis degentes , in aliis

vero quinque lectis, ex bis mulieribus

regiones et vias buiusmodi incolentibus,

illae dumlaxal morbo acuto correptae,

ac memoralo vitae periculo si ad ho-

spilale apud S. Ioannem in Lalerano

adsporlarenlur, exposilae recipiantur
;

idque demum, si et poslquam ipsius

novi bospitalis per nos eredi priori prò

lempoie exislenii exbibilum fueril te-

slinionium medici, qui sii publicus ac

nolus et facullatem medendi in Urbe

1 Videtur deesse qui (r. t.).
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habeat, qiiique iuratus testelur, quod

infirma sine evidenti vitae suae discri-

mine ad snpradictum liospilale S. Ioan-

nis in Lalerano traduci neqtieat, vel si

prior praedictus infirraam in tali statu

ac imminenti periculo vcrsari re ipsà

agnoverit, ut hoc pacto eiusdem Ioannis

Mariae volunlas ex parte sallem adim-

plerelur.

§ 8. Ut aulem hospitale per nos ut Praescribiinr

praefeitur ereclum buiusmodi in pacis ii°no"vu'ra h'o'I^!

amoenilate et charitatis foecunditale fc- LVbi/hnsp'iaiì!

liciora in dies, Deo favente , suscipialiur.

incrementa, universis el singulis com-

mendaloribus, commissariis, gubernato-

ribus, adminislraloribus, deputalis, oe-

conomis , alii<;que officialibus et mini-

stris
,
quocumque nomine nuncupalis,

bospilalium el locorum piorum diclae

Urbis, in quibus personae miserabiles

morbis praelatis respective alTeclae ini-

bì cuiandis recipiunlur el retinenlur,

vel recipi et retineri consueverunl, in

viilute sanclae obedienliae, ac sub poe-

nis nostro et Romani Ponlificis prò tem-

pore exislentis arbitrio, in rebelles et

conlradidores infligendis, districte prae-

cipiendo mandamus, quatenus ipsi omnes
el singulas personas miserabiles prae-

falis morbis affectas, etiam febricitantes,

eorum bospiialia el pia loca buiusmodi

prò tempore ut praeferlur adeuntes, iu-

xla eorum respective consuelndinem
,

in liospitaliLus el piis locis praefalis

omnino ut prius recipianl et relineant,

nec, sub bospitalis per nos ut praefer-

lur eredi buiusmodi vel quopiam alio

praelextu , ab eis reiicere , ncque ad

bospilale per nos ut praeferlur eredi

buiusmodi, nisi requisito prius ad id

bospitalis per nos ut praeferlur eredi

buiusmodi priore prò tempore exi-

slente praefalo, ac de eius consensu

seu licentià, et quatenus locus seu le-

ctus vacuus sit in dicio hospilali , et
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non alias, Iransmittere iillatenns andeant

seti praesumant, sed eas in hospilalibus

locisqne piis praefatis, donec el qiioiis-

que lociis praefalus eis ani earnm ali-

eni ni praeferlnr faclus fuerit, ni prins

retinere proseqnanUir, debeanl et te-

neanlur, personasquc ipsas Urbem prae-

falam in civinm nauseam el scandahim

circumvagari nullo modo permillant.

jEraiiios u- § 9. Ipsum aulem iEmilium Laminm

prio'r h'ulu/órpresbylenim in praedicli novi hospitalis

depui.uur eia nobis erecti pnorem ad eius vilam

tunsuo^tur.
' '"per praesenles consliUiimns et depnla-

mns , volenles ut laudabilia inslituta,

per eum ante duos circiler annos in

domum, quam de praesenli inhabilal,

invecla, nempe enarralis morbis alTectas

doclrinae chiislianae rudimenta edocen-

di, et advigilandi ut sanclissimae Eu-

charistiae et Poenitenliae sacramenla

freqnenter el dcvolo suscipiant, ingiler

in novo hospilali huinsmodi servenlur

et exacle cuslodianlur, utque in man-

sionibus (um viris tum mnlieribus as-

signalis medicabulum seu locus medendi

deslinetur, in quo curenlur omnes pau-

peres ulriusque sexus scabiosi , aut ul.

cuscula in ciuribus aut alia corporis

parie ex eiusmodi morbis procedentia

habenles, licei scabie in capile infecli

non sint, qui deinceps ad dictum lio-

spilale ad suam curationem procuran-

dam recurrenl, tamelsi in hospilali et

leclis praefatis non decumbant, nec aliud

ab eodem hospilali quam unguenta et

medicamenla, quibus curenlur, accipiant,

et propriis domibus habilenl.

MendicantibD? § 10. Et quia diclis morbis laborantes

Eenio'umpo?é brumali praeserlim tempore ob sae-

liVoa^in^Kvienles algores maxime periclilari so-

JarrDiarT"'''*lent, polissimum vero mendici, qui, prae

aerumnis ac morborum huiusmodi per-

tinacia viribus exhausli, postquam tota

dievictum per Urbem mendicatum quae-

ritando defessi sunt, sub dio ac gelido

cacio miseras dolentesque noctes ducere

cogunlur; nos, ad eos eliam qui in diclo

hospilali recipi nequeunl, pietalis ac

libei'alilalis noslrae dexleram exlendere,

illisque aliquà ralione opilulari cupien-

les, amplani ' et quadraginla miserabi-

lium personarum huiusmodi capacem

prope hospilale praedictum cameram
seu habilalionem, quo tot ex diclis per-

sonis, quac in diclo hospilali ob prae-

occnpata ab aliis cnbilia admilli non

potcrunt, sese recipere, ibique noclem

transigere valeant, extruximus et para-

vimus, ignemque ad eas calefaciendas et

refocillandas accendi ac teneri manda-

mus, ila tamen , ut, anteqnam cubilum

eanl, aliquis ad illas de divinis rebus et

ad aelcrnam salulem spectantibus sermo

habealtir, ac in aliquo pietalis opere

congruo lemporis spalio exerceantur.

S 11. Ad haec, cum eidem hospilali o.n ei.iem

sic erecto, prò eius dote ac snbsislenliaa'i-i«naiur prò

. . . , iMus subslonla-

aegrotornmque inibì prò tempore exi-iione.

stentiiim sex^ curandonim, necnon illius

prioris, officialiiim el minislrorum ei

inservientium alimonia et suslentatio-

ne, aliorumque onerum et expensarum

ipsis incumbcnlium supporlatione, prae-

ler et ultra haereditalem supradicti

Ioannis Mariae Lancisii ei sicut prae-

millitur a nobis applicalam, infrascripta

alia res el bona ilidcm perpetuo assi-

gnaverimus, donaverimus atque conces-

serimus ( niminim unum vacabile se-

neschallalus nuncupalum seu cuslodiae

Cancellariae noslrae Aposlolicae
,
quod

dilectus filius nobilis iuvenis Stepbanus

de Comitibup, lerrae Guadagnoli Tibur-

linae dioecesis dux, ex concessione ab

ipso Innocenlio praedecessore sibi de

eo ad sui vilam faclà , obtinebat ac

eliam nunc obtinet, ex tunc postquam

illud per cessum vel decessum , seu

1 Edit. Main. legit amplum (r. t.).

2 Locum, si opus est, corrigat lector scìus(r.t).
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alias qiiomodolibel, ex persona eiusdem

Slophani diicis vacavisset , et allenim

oflìcia ciislodiae Porlae Osliensis seu

S. Palili nuncnpalae de Urbe praediclà,

per obiliim quondam luliani Capranicae,

iillimi, duin viveret , ipsiiis porlae cii-

stodis, Inm vacans , cum omnibus eo-

rumdem officiorum provenlibus et emo-

lumenlis ; item duas aqiiae perennis

iincias ex aqiià Paula etiam nuncu-

palà * do Urbe pracfalà desiimendas
;

necnon, occasione suppressionis confra-

tcrnilatis sub tilulo Redemptoris in

parochiali ecclesia S. Mariae de Mon-

ticellis dictae Urbis alias erectae , il-

liusque bonorum una cum ipsà paro-

chiali ecclesia dilectis filiis presbyte-

ris saecularibus Congregationis Doctri-

nae Chrislianae applicalionis novissime

secularum, vineam, quam de Gagliano

vocant, in regione ubi vulgariter di-

cilur Monteverde e^lra portam S. Pan-

cratii silam, de directo dominio di-

leclorum pariter filiorum capiluli et

canonicorum saecularis et insignis col-

legialac S. Mariae Transtyberim de eà-

dem Urbe , sicuti etiam triginta loca

montium Camerae nostrae Apostolicae

non vacabiiiuui, diversarum erectionum,

cum sexaginla ccntesimis partibus alte-

rius loci simili?, iniunclo tamen onere
!

celebrationis missarum, ac demum alia

triginta odo loca , ac quinque cenle-
:

simas partes allerius loci paris montis
\

non vacabilis restaurati, primae, secun-
;

dae et tertiae erectionis, quae ad Da- '

lariam Apostolicam spectabant; et alias,
!

proul in diversis pariter chirographis

manu nostra subscriptis, cedulà motus-
!

proprii sub plumbo , seu aliis litleris
j

et scripturis desnper confeclis uberius
i

continetur): nos, praomissorum fìrmissi-

mae validitati providere maiusque robur
j

et plcniorem cificaciam cis adiungere

1 Edit. Main. legit nuncupalum (R. T.).
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volentes , ac omnium et singulorum

cliirographorum, cedulae motiisproprii,

litlerarum et scripturarum praefalarum

tenores etiam veriores et dalas ac oc-

casiones , et alia etiam speciali ac in-

dividua expressione digna, praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis, spe-

cificatis, ac de verbo ad verbum insertis

habentes, haeredilalis, officiorum, dua-

rum unciarum aquae, vineae et locorum

montium buiusmodi applicationem, as-

signationem , concessionem ac dona-

lioncm dicto hospitali per nos factas

ut praefertur, necnon chirographa, ce-

dulam molusproprii sub plumbo , seu

alias litleras ac scripluras quascumque

desuper emanatas , cum omnibus et

singulis in eis conlentis et expressis,

molu, scientià et polestalis plenitudine

paribus , harum serie confirmamus et

approbamus, ac, quatenus opus sit, Illa

omnia et singula innovamus, ac exacte

et inconcusse servari praecipimus, eisque

inviolabilis et perpeluae firmitatis robur

adiungimus, necnon omnes et singulos

iuris et facti ac solemnilatum quarum-

curnque , tam ex iuris communis et

constilutionum aposlolicarum praescri-

pto, quam alias quomodolibet in simi-

libus etiam de necessitate observan-

darum, et alios quoslibet defeclus, si

qui in praemissis quovis modo inter-

venerint, seu intervenisse dici, censeri,

intelligi vel praetendi possent , am-

plissime ac lalissime supplemus et sa-

namus.

S 12. Quoniam vero idem hospi- Annuns pm-

tale ex primodicto seneschallatus officio i""i"'»ii .^^'
^ tempus li'ibui-

nullum capere poterli emolumentum ,
""

quamdiu praefatus dux vixerit, illudque

obtinueril, ne interea necessariis red-

ditibus careat
,
quadringenta scuta mo-

netae, ad rationeni iuliorum decem prò

quolibel sculo , ex eleemosynis quae ex

componendis dispensalionum matrimo-
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nialium proveniiint, ac in subventionfim

paupenim erogari consueverunl, eidem

hospilali per Dalariam Aposlolicam

praedictam et earunidem componenda-

rum offìcialem seu adminislratorem

quotannis solvi praecipimus, donec ta-

men dictum officium ex persona ipsius

Slephani ducis ut praeferlur vacaverit,

adeoul, statina seculà illius vacalionr
,

Dataria praefata ab obligatione solvendi

dieta quadringenla scuta immunis ac

libera sit et esse conseatur, nec ul-

lerius eam pecunianim summam ipsi

hospilali pendere teneatur.

A miiibo cu- § 13. Et ne paiiperes mendici
,
qui

dtt's vesiimen-in hospitali praedicto ab eiiismodi mor-

tmrnm. """'bis mundali ac sanitati restituii inde

dimillenlur, reassumptis suis veleribug

veslibus in prislinos depositosque nior-

bos misere recidant, iisque denuo infi-

cianlur , statuinius ut deinceps moder-

nus ac prò tempore exislens victualinm

commeatuum prò classe nostra trire-

miuni conduclor seu provisor, qiiem

assenlistam earumdera triremium vulgo

appellant, ipsi hospitali eiusve priori

onines et singulas veluslas vesles seu

lacernas ac spolia remigum einsdem

classis singulis annis in Urbe praefata

Iradere et consignare debeat, ut eis,

probe expurgalis , ablulis et reconcin-

natis, pauperes praedicti, cum e dicto

hospitali dimiltuntur, indui et operiri

valeant , volenlcs insupcr ut in loca-

lionibus seu appaltis, quae in posterum

per Cameram noslram Aposlolicam eius-

modi assenlislis fieni, hoc onus eisdem

assenlislis expresse iniungatur et in

instrumenlis desuper confìciendis adii-

ciatur.

Novum hoc 8 \i. Ac insupcT ulteriori eiusdem
hospiulo 1 sol- .... . -11 1
Tcnd.s veciiii- hospilalis levamento mlendenles, illud,
libos eicnillur. . . . • it i

prò emplione et introduclione in Urbem

ratae seu quanlitatis sexcenlorum ca-

dorum vini ac mille salmarum carbonis

xni pp. 447 An. C.

dumtaxat quolibet anno, alque aroma-

lum, olei, lignorum, telanim, stragu-

lorum et ulensilium prò ipsius hospilalis

infìrmorum ac personarum illi aclu prò

tempore inservientium usibus, a qui-

buscumque vectigalibus, gabellis, daliis,

dohanis, pedagiis et Iransitibus, aliisque

oneribus ordinariis et exlraordinariis

nunc et prò tempore imposilis, itaut

hospitale praedictum nihil omnino ho-

rum aut aliorum siniilium prò rebus

supradictis subire lenealur , nec per

Camerae Apostolicae aut alios commis-

sarios , seu vecligalium aut daliorum

huiusmodi redemptores, conductores et

exactores , ad id valeat coarctari, exi-

niimus el liberamus, mandantes quoque

ut Camera praefala eidem hospitali eam

salis quantilalem
,
qua illi opus fueril,

proni celcris Urbis hospitalibus prae-

slare consuevit, aiinualim subminislrare

debeat.

§ 15. Ut aulem hospitulc praefalum indi

per nos erectum, el temporulium rerum laii'dé

snbsidiis ut praelertur munitum , acsiusn

personae in eo degenles caclestibus

quoque spirilualium graliarum et in-

dullorum locuplelentur Ihesauris, de

omnipolenlis Dei misericordia ac bea-

torum Pelri el Pauli apostolorum eius

auctoritate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus chrislifidelibus in eo-

dem hospilali decumbenlibus, illiusque

officialibus et ministris inihi commoran-

libus, qui in Nativitatis domini nostri

lesu Chrisli, Epiphaniae, Resurrectionis,

Ascensionis, Pentecosles, SS. Trinilaiis,

el Corporis eiusdem domini nostri lesa

Chrisli, necnon Pnrificalionis, Annun-

ciationis , Assuniplionis et Nativitatis

beatae Mariae Virginis , ac Nativilalis

S. Ioannis Baplistae alque Apostolorum,

Commemoralionis Omnium Sanctorum

feslivitatibus, ac Dedicalionc huius ec-

clesiae, vere pocnitenles el confessi,

1726
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ac sacra commiinione rcfecli, prò chri-

stianorum principiini concordia, hae-

resum el scliismalum exUrpalione , ac

sanctae malris Ecclesiae exallalione pias

ad Dciim preces etVuderint, plenariam,

quae eliam animabus purgatori! per mo-

dum sulTragii applicar! possil; necnon

omnibus el singulis infirmis, minislris

el officialibus praefalis, qiios in hospi-

lali sic credo , ac in camera seu ha-

bitalione conliguà quam aeditlcare in-

tendimus, ad hiimanis decedere conti-

geril, si vere poenilenles et confessi,

ac sacra communione refecli, vel.qua-

lenus id Tacere nequiverinl, sallem con-

triti nomen lesii ore, si potuerinl, sin

minus , corde devote invocaverinl , in

eorum morlis arliculo similiter plena-

riam omnium peccatorum suornm in-

dulgenliam el remissionem misericor-

diter in Domino concedimus. Eisdcm

vero cliristifidelibus ulriiisque paritcr

sexus, qui infirmis in bospilali vivorum

seu mulierum respeclive degentibus
,

cum cibo reficiuntur, seu alias, mini-

slraverinl vel deservierint, eosque prae-

cepla Dei el quae ad salulem neces-

saria sunl docuerint, aut quodcumque

aliud pietalis vel charilatis opus erga

infirmos praefalos exercuerint , alque

presbyteris, qui sacramentales eorum

confessiones cxceperint, quotiescumque

id egerinl ac in ecclesia dicti hospi-

lalis aliquo temporis spalio oraverinl,

loties prò quolibet praefalorum operum

exercilio seplem annos el tolidem qua-

dragenas de iniunclis eis , seu alias

quomodolibet debilis poenitenliis in

forma Ecclesiae consueta relaxamus.

Praeterea, ul quandocumque sacerdos

aliquis saecularis, vel cuiusvis Ordinis,

congregalionis seu insliluli regularis
,

missam defunctorum prò anima cuius-

curnque cliristifidelis, quae Deo in cha-

ritalc coniuncta ab liac luce migraverit,
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ad aliare maius ecclesiae dicli hospilalis

celebrabit, anima ipsa de Ihesauro Ec-

clesiae per modum sufTragii indnlgen-

tiam consequalnr, ita ut eiusdem do-

mini nostri lesu Chrisli ac bealissimae

Virginis sanclorumque omnium mentis

sibi suffragantibus a purgatorii poenis

liberelur, auclorilale praefalà conce-

dimus itidem et indulgemus. Praesen-

libus perpeluis futuris temporibus vali-

turis.

§ 16. Praeterea pauperibus ulriusque Morbi» eiu.mo-

sexus huiusmodi praefalis morbis affé- veiiul disp»n-

clis, et in diclo hospilali prò tempore a qu.busvisec

degentibus, quorum infirmilas vel ni-nis^bsoinpos.
, .... , . j • • • siili, eorum con-

mium imbecilhs valetudo leiunium seufossariis ricui-

carnium et lacticiniorum abslmenliam

ferre non poterli, ut de utriusque me-

dici Consilio quibusvis quadragesima-

libup, aut quatuor anni temporibus et

vigiliis, aliisque diebus in quibus ie-

iunium ab Ecclesia indiclum , aul car-

nium , ovorum , lacliciniorum usus de

iure vel consuetudine seu alias pro-

hibitus exislit vel fuerit, carnibus, ovis,

bulyro, lacliciniis etaliis cibis prohibilis

huiusmodi uti et vesci; singulis quoque

prò tempore existentibus eiusdem ho-

spilalis priori praefato, ac infra dicendis

presbyteris, ut quoscumque huiusmodi

hospilalis infirmos , ministros el ser-

vientes a quibusvis excommunicalionis,

eliam maioris , suspensionis et inler-

dicli , aliisque ccclesiaslicis senlenliis,

censuris el poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

quibus innodali fuerint , necnon qui-

buscumque eorum peccalis, criminibus,

excessibus ac deliclis quanlumcumque

gravibus el enorrnibus , eliam talibus

de quibus dieta Sedes merito consulenda

forel, videlicet in casibus tam Ordina-

riis locorum quam eliam eidem Sedi

reservalis, non tamen in iudicium de-

duclis, ncque conlentis in lilteris die
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Coenae Domini legi solilis , semel in

ingressi! dicti hospitalis, et ilerum ab

omnibus supradiclis, nullo prorsiis ex-

cepto , in mortis articolo, confessione

tamen eoriim diligenler aiidità, in foro

tantum conscientiae absolveie, iniunctà

inde eis prò modo culpae suo arbitrio

poenitenlià salutari; quodque eisdem in-

firmis, minislris ac inscrvientibus omnia

et singula Ecclesiae sacramenta etiam

Viatici et Extremae Unctionis, serva-

lis tamen sacris ritibus et caeremoniis

a rituali romano praescriptis, admini-

slrare libere, licite et valide, respe-

ctive possinl, facultatem ilidem perpetuo

tribuimus et impartimur: moderno ac

prò tempore existenli parocho seu re-

ctori parochialis ecclesiae, intra cuius

limites hospitale praefatum consistit,

districtius inhibentes, ne in eorumdem

sacramentorum (exceplo dumtaxat sa-

cramento malrimonii quoad rainislros et

alios inservientes, qui liac tantum ra-

lione parocbo et parochiac huiusmodi

subsint) in diclo hospilali administra-

lione se ingerere, ani defunclorum se-

pullurae seu exequiis inibi faciendis

interesse, ullnmve prò funere aut aliud

quolibet ius vel emolumentum paro-

chiale petere et praetendere, ac desuper

hospitale, personas, priorem ac pres-

byteros praedictos seu eorum aliquem

molestare audeat seu quovis modo prae-

sumat.

Hospitale exi- S 17. Ac pi'oinde hospitale praefa-
milar a iurisdì- .... .

,

ciinoe spiritila- tum, illiusque priorem , presbvteros ,

lì vicari; Urbis .
'

.

"^. ^
.

^

eiusdcioque n-ministros, inservientes, ac in eo prò
cescerenlis et

, , r
cardinali prò- tempore deiienles iniirmos, a quacum-
tectori prorsus

, ,., /.,.-
sQbiicitar. que dilecli iilu nostri et prò tempore

existentis Romani Ponlificis in Urbe

praefatà eiusque districlu vicarii in

spiritualibus generalis illiusque vices-

gerentis iurisdictione tum ordinaria

tum etiam delegata Ordinariis locorum

1 Edit. Main. legit quocumque (R. T.).
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in vim decretorum sacri Concilii Tri-

dentini seu alias quomodolibet altri-

butà
,
prout etiam a parochià seu pa-

rochiali ecclesia praefatà dictiqiie re-

ctoris seu parochi cura et subieetione,

totaliler eximimus, illudque et illos

omniniodae iurisdictioni prò tempore

existentis eiusdem S. R. E. cardinalis

dicti hospitalis protectoris, ut infra de-

pulandi, pieno iure subiicimus, ac cu-

ram animariim, tum infirmorum tum

eiusdem hospitalis ministrorum et in-

servientium, eius priori similiter prò

tempore exislenti commitliinus et de-

mandamus , eumque in ipsorum paro-

chum et animarum suarum reclorem

consliluimus, ilaut in ecclesia hospita-

lis praedicti sacramenta etiam tempore

Paschatis recipere, sicque praecepto

Ecclesiae satisfacere , ac defunctorum

corpora in coemeterio dicti hospitalis

absque uUà quartae funcralis vel alio-

rum iurium parochialium praeslationc

seu solutione tumulari possint et de-

beant.

§ 18. Insuper ut omnibus et singu- o^cmitnr
,. . « . . , , .,,.,. ut idtìin silhae-
lis inlirmis in eodem liospitali ab in-ros innrmorum

testato et sine legilirnis haeredibus propine i-giiimis

tempore decedentibus hospitale praefa-cèd;ni,uM..

tum loco et vice fìsci diclae Camerae

nostrae in eorum bonis succedere de-

beat, utque ipsi infirmi, qui in dicto

hospital! decedent, lestamentum con-

dere , ac coniessai'ius, qui postremam

eiusmodi infirmi sacramentalem confes-

sionem exceperit, illud rogare ac con-

scribere respective valeat, et scriplurae

desuper confeclae , dummodo coram

duobus tcstibus idoneis facta fuerit,

piena fides adiiibealur, illaque vim ac

robur legilimi et coram publico tabel-

lione et ad formam a iure praescriptam

conditi testamenti in iudicio et extra

illud oblineat, decernimus atque con-

cedimus.
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Einsque prò- § 19. Pi'o saliibi'i autem eiusdem

naiuaPonMoehospitalis regimine, progressii alque

'hMisdfcii"n'o'*incrciinenlo , slaliiimus quoque ut per-

peluis fuluns temporibus unus ex ipsis

S. R. E. cardinalibus dicli hospitalis

proteclor ac defensor a Romano Pon-

tifice prò tempore esistente eb'gatur et

ad sui vitam deputetur, qui non solum

ordinariam ac plenariam iurisdictioneni,

non lamen conlentiosam , in hospitale

iiliusque priorem, ministros ac servien-

tes exerceat, verum paternae quoque

charitatis viscera erga pauperes infir-

mos gerat, et solerti studio curet qua-

tenus eiusdem hospitalis redditus fide-

liter adminiftrenlur, statuta et ordina-

tiones prò felici ac prosperà illius di-

reclione condantur, conditaque exacte

observentur
,
pauperes infirmi qua ma-

lori fieri polest diligentià, charitate et

mundilià curentur et benq alantur, nec-

non exercitia spiritualia ac alia piotatis

opera suis temporibus fiant, ac demum
omnibus tam ad rectam disciplinam

quam ad providam oeconomiam et ad-

minislrationem ipsius hospitalis eiusque

honorum et reddituum spectanlibus se-

rio incumbat et invigilel.

Cui fubiacMt § 20. Adsitque perpetuo unus prior
prinr hospiialis . •. i* . . i j* l•

qlli hac |n inià dlCtl hospitalis, qui eidem cardinali

piledicim"^ ^'-prolectori subiaceat, ac eius praeceptis

""sób i'u,''rnce et mandatis veliili membrum capiti suo
rrm"Vi'ri pus-

, , . . . i j- .

Mi Eo dee, 1,1.. debite pareat et obediat; ipsorum vero
te, alias a prcs- - i . . .

bvieris iiuspi- hospitalis, ecclesiae , eisque annexorum

ci haec li,.;ik et ab BIS dcpendenlium, necnon inhr-
a pr,)l.<:lo]0 . .' . .

cut,nrinHur. morum, ministrorum ac servientuiin su-

pcrior existat. Cumque supradicLum

/Emilium prcsbytcrura in primum prio-

rem dicti hospitalis ad eius vitam su-

pra dcputaverimus, volumus, eum nun-

quam ab einsmodi munere , etiam a

praefalo cardinali proteclore, scd diim-

laxut a nobis seii Romanis Ponlificibus

successoribus nostris, idque eo dumta-

xat casu, quo cuindem /Emilium , ipsi

ROMANUM An. C. 1726

hospilali minime ulilem ac proficuum

foie revera compertum haberemus, a-

moveri posse. Post vero dicti iEmilii

obilum, alius ex numero infra dicendo-

rum presbyterorum ipsi hospitali lune

inservientium
,
qui charilalis, humilita-

tis
,
prndentiae et vigihmtiae laude et

exemplo aliis praecellat , in priorem

eligatur, iiliusque eleclio ab eisdem

presbyteris coram cardinali proteclore

praefato per secreta sutTragia fiat, ac
,

postquam facta fueril, ab ipso cardinali

proteclore, qui elecli qualitates mature

perpendere debebii, confirmelur. Qiiod

si eleclnm niinus aptiim ac idoneum

giibernio dicti hospitalis iudicaverit
,

super quo ipsius conscientiam onera-

mus, siculi etiam si suffragia seu vola

numero paria fuerint, tunc eidem car-

dinali proteclori alium magis habilein

et idoneum deputare, illique palenlcs

liUeras expedire licebit.

§ 21. Ncque prior sic electus et con- iTiorsiipcrps-

^ . luus noe nisi a
[iriiialus seu deputalus a prioratiis mu- cardinali pioto-

, ^ ^
cloro ex gravi.

nere, vila sua durante, praeterquam a bus causis de.

,. ,. . ,
poni possil.

memorato cardinali proteclore, idque

iuslis et gravibus de causis, removeri

valeat, nec ad ipsum prioratiim alius

assumi possit, quam qui ex diclis pres-

byteris in omnibus rebus, ad curam et

regimen hospitalis praedicli spectanli-

bus apprime versatus et exercitalus fue-

ril, alque antea per quadriennium post

peraclura inibi novilialura seu proba-

lionem in eodem hospitali commoralus

fuerit, ac curae et servilio pauperum

infirmorum illic sedulam operam nava-

veril.

5 22. lUi vero, qui in dicium hospi-, ,
iio=piiaiis

tale ad medendum infirmis eorumquevi". ccciesia-
* sLicis ex numc-

necessitalibus inserviendum admilten-rni^i'aeiei-prio-
l'cm, velhisplu-

lur, sinl nariler presbvteri, vel saltem"». arbuno
' '

1
pi'Oleclons, qui

personae ecclesiasticae quae ad sacrum i"»nnaii novi-
' '

.
Iiatu prol)cn-

presbvleralus ordinem promoveri pos-''"- .''t pno"
' ^ ' '

subsint.

sinl, sexque numero ultra praefalum
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priorcm, ani pliires, arbitrio ipsius car-

dinalis protecloris, iiixla indigontiam

consliluantiir, qui in hmiiilitate ac cba-

ritatis spirili!, et aelenii tanliim, nul-

liusque terreni praemii mercedem spe-

rantes et prae ociilis habenlcs , solo-

que vieti! et vestili! ac abis necessariis

Ì!Tipensis sibi per liospilale praefatum

gratis snbministrandis contenli, ac uni

Deo placei'e desideraiites, oninem ope-

ram et animum ponerc et intendere

debeant non modo ad curandum coi'-

porales aegroloriim infìrmitates huius-

modi , sed eliam ad eos, qui in lene-

bris et in umbi'à morlis sedent, in viam

salutis dirigendum, vei'ae et ortbodoxae

fìdei dogmata edoccndum , alque cae-

lesti sacramentorum dape et vei'bi Dei

pabulo frequenter pascendum et enu-

li'iendum
,
quemadmodum eis a dicto

priore, cui, sicul inox dispositum fuil,

subesse ac obtemperare debebunt, in-

iunctum fiicrit. Presbyleri aulem seu

pei-sonae ecclesiaslicae buiusmodi, qui

in dicium hospilale ut supra admitten-

lur, novilialum seu probalionem per

biennium agei'e teneantur; quo tempore

rii!rante, mane et vespere intersinl,

dum infiimi curanlur, ac medicamenla

conficiuntur et applicantur, ut exinde

tam unguenta ac olea, quae in prae-

fatis morbis adbibentur, componendi

parandique, quam moibos ipsos curandi

et sanandi methodum et artem addi-

scanl; expletoque novilialus seu pro-

bationis biennio praefato, qui presbyle-

rorum personarumqne ecclesiaslicarum

pi'aediclarum numero adscribi et ag-

gregar! voluei'il, se examini, per siipi'a-

dictura priorem, accei'silo et adbibilo

secum, si ei libuei'it, medico ordinai'io

ipsius bospilalis babendo, supponci-e

debeat; sique minus idoneus inventiis

fuei'it, senario seu maiori numero e-

iusmodi minime adscribatur; sin vero

babilis et aplus reperlus sii, idem prior

teslimonium super eius idoneilale per-

bibeal ipsi cardinali pi'oteclori Iraden-

dnm ut illuni recipi mandet.

§ 53. Et qui exacto novilialu prae- om.ipramiiHi,

fato sic admissi fuerint, die illorum ad- uragcrràibo-

missionem imincdiale sequenli cxei'citiis
'"'

spirilualLijus in eodem liospilali vacaic,

et, poslquam illa per odo dics perege-

!inl, votum simplex perseverantiae in

ipso hospital!, ac infirmis inibi prò

tempoi'e existenlibus deserviendi , il-

losque curandi et instruendi , donec vi-

xerint, in manibus prioi'is praedicli
,

praesenlibus reliqnis presbyteris seu

clericis eiusdem hospitalis, in illius ec-

clesia seu alia capella privata, expresse

emiltere debebunt, ac eiiismodi actus

libi'o ad id destinando et in ai'chivio

dicti hospitalis asservando describantur

et registrentur, ne eorum memoria de-

pereat: hocque persevei'antiae votum

diclus iEmilius prior in manibus me-

morati cardinalis protecloris absquc

alia solemnitate ac obligationc exerci-

lia spiritualia buiusmodi pei'agendi, si-

cuti etiam presbyleri qui in pi'imà

dicti hospitalis aperitione de numero

senario praefato erunt, utpote in bis

rebus pei'iti et experli , nempe qui e-

nari'atos morbos in domo per dictum

/Emilium conductà diu curai'unt, simi-

liler emiltere teneantur.

S 24. Porro clericis, qui senario seu cierioihospi-
^ ... lal's aJ sacros

maiori numero buiusmodi adscrinti fue- ""''"«s adum;
* lumerus seivilìi

rint, ac enarratum votum persevei'an-por ij'ibisvica-

rium promove-

tiae emiserinl, ut ipsi ad omncs ctiamri possim.

saci'os et presbyleratiis ordines, ad litu-

lum serviti! eiusdem bospilalis et ali-

mentorum eis a dicto hospital! prae-

bendo!'U!ii , a supradicto Urbis vicario

seu ab eo deputando, sei'vatis alias

sei'vandis, pi'omoveri libere et licite

valeanl, concedimus pariler et indul-

gemus; ila tamen ut, si quem ex tali-
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ter promolis , sive ex gravibiis cansis

el a diclo cardinali proleclore appro-

halis, a servilio eiiisdem hospitalis di-

miui, aul a volo perseveranliae per

eum emisso qiiomodolibei absolvi qnan-

doqiie evenerii, nisi ei de patrimonio

ani reddilii ecclesiastico, ad congrnam

sui inxla laxam qnae in Urbe servalnr

snslenlalionem sufficienti , aliunde pro-

visvim sii, ab execiilione sacronim ordi-

nnm per enm ad litulum servitii huius-

modi snsceplorum siispensns remaneal.

l'ufiinc cuian- 8 25. El quoniam Hospilali mulierum
dis fem..,is ,1,- V 1 V • . ...
pataiaenoniia-scabie, Icprà Ci linea sen prurierine in
lu probandde.

. , , • ^ • ,

capile iaboranlmm feminas deservire

decel, vohimiis ut prior praefalus de

consensi! eiusdem cardinalis prolectoris

seplem, aul eliam plures', arbitrio dicli

cardinalis prolectoris, si necessitas exe-

geril, ad id pnellas honeslas ac proba-

tae vilae delibai, qnae biennium novi-

tiatus simiiiter peragere leneanlur ad

hoc ut inlerim infirmas bene curare

eisqiie assistere discant. Puellae vero

praefalae, postquam servilìis dicli ho-

spitalis laudabililer in demandalis sibi

respeclive officiis insteterint per odo

annos conlinuos, seu eliam minoris

temporis spalio, si eidem cardinali pro-

teclori ila expedire visum fuerit, illae-

quae celeroquin habiles et idoneae di-

gnoscanlur, ad enarraturn perseveran-

tiae voluin admiltanlur, illudque emil-

iani eisdem modo et forma, quos prò

seplem presbyteris ut supra praescri-

psimus, atque cum eisdem conditionibus,

Puoibeinho- et praccipue ut infra termimim odo
spilali servien- ' ' ...
tes priori pare- annorum pracfiitorum luslis de causis
aot et sua mu-

, .
, , .

nera seduio ob- ab ipso Cardinali pi'oteclore approbatis

ac eliam post emissum perseverantiae

votum ob graves causas simiiiter ap-

probalas per didum cardinalem prote-

ctorem ab ipso hospilali dimilti et re-

moveri valeant.

1 Edit. Malli, \egil pluries 'pro plures (R. T.).
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§ 20. Omnes aulem puellae , eidem

hospilali prò tempore deservienles, il-

lius priori praefalo tamquam suo su-

periori pareanl et obediant, iniunctisqiie

sibi ab ipso priore muneribiis sedulo

fnnganlur. Aliqiiae nempe paiiperibus

infirmis mederi , illas catholicae fidei

rudimentis inslruere, aliae eas in chri-

slianae pielalis operibus exercere , et

reliquae linearum vestium lixiviis, cii-

linae el penarli curam gerere lenean-

lur; ilaut unicuique officium diversum

ac distinctum, proni sibi a dido priore

demandatum fuerit, deslinetur, ipsiqnc

priori liceat officia huiusmodi eliam

quolibet anno ad sui nutum et prò suo

arbitrio commutare.

S 27. Denuim eisdem puellis oniis passini cuam

incumbal nedum curandi mulieres, le- cMra hospiuio.

prà , scabie et linea seu prurigine in

capite laboranles el in ipso hospilali

decumbenles, siculi superius disposilum

full, verum eliam medendi aliis pau-

peribus mulieribus et puellis huiusmodi

morbis correplis, eliam extra hospitale

degcntibus, ad illuni prò habendis me-

dicaminibus accedenlibus, quibus un-

guenta prò scabie, aut ulculsculis, pla-

gis, tuberculis exinde vel a linea ortis

propellendis, gratis subministrent, eas-

que curent, et modum unguenta prae-

fata adhibendi eisque utendi amanler

ac palienlcr doceant, necnon eliam illis

assislcndi et serviendi, quae ad morbos

praefatos sanandum balneis, vaporarlo,

seu hypocausto, ac corniculis, sangui-

sugis egcre dignoscenlur, ilaut mulie-

res bis morbis infectae camdem piane

opem, quam viris praebere decrevimus,

inde accipiant, ad divini nominis glo-

riam ac christianae charitalis exem-

plum.

§ 28. Cetcrum eidem hospilali de va- Depnuinr

lido el idoneo proleclore providere cu- iìs','^.oieaor'pe-

pientcs, ac de memorali Petri Marcellini
^'"'*'"""'""'
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cardinjilis et prodalarii nof-lri pietale
,

inlegritate et religionis zelo plenam no-

litiam habentes , ne propterea ex eiiis

proiezione pliirimnm commodi et or-

namenti hospilali praefalo accessiiriim

fore merito sperantes , mota, scientià

et potcstale similibiis ipsiim Petriim

Marcclliniim cardinalcm ac prodalariiim

nostrum liospilalis hiiiiismodi illiusqne

honorum, rerum et iurium qiionimciim-

qiie apiid nos et dictam Sedem prole-

ctorem et defensorem , ciim omnibus

supradictis aliisqne facultatibus , bono-

ribns et oneribiis solilis et consiielis,

ad sui vitam, tenore praesenlium, faci-

mus, constituimus et depiitamus; man-

dantes propterea dileclis filiis bospitaHs

praefati priori, presbyteris, oflficialibus
,

ministris , celerisqiie personis nunc et

prò tempore exislenlibus , aliisqne ad

quos spectat et in futurum spectabit,

ut enmdem Petrum Marcellinum cardi-

nalem ac prodatarium nostrum, in dicti

hospitalis proleclorem et defensorem

iuxta tenorem praesenlium recipientes
,

eà qua decet reverenlià prosequantur.

§ 29. Decernentes pariter , easdem

praesentes lilteras et in eis conlenta

quaecumque, etiam ex eo quod in prae-

missis seu eorum aliquo interesse ba-

bentes seu habere* quomodolibet prae-

tendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminentiae, vel dignitatis, seu

alia specifica et individutà mentione et

expressione digni exislant, eisdem prae-

missis non consenserint, nec ad ea vo-

cali seu audili fuerint, minusque cau-

sae
,

propler quas eaedem praesenles

emanaverint, adductae, verificalae, seu

alias sufficienler aut etiam nuHatenus

iustificatae fuerint, nullo unquam tem-

pore de subreplionis, obreptionis, nul-

litalis aut invaliditalis villo, seu inlen-

tionis noslrae aut alio quovis defeclu
,

1 Edit. Main. Icgit haberi (n. t.).
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etiam quantumvis magno, excogitato et

substantiali, etiam quod solemnitales et

alia quaevis in praemi?sis servanda et

adimplenda servala et adimpleta non

fuerint, aut etiam ex quovis alio capite

a iure vel facto aut statuto seu con-

suetudine aliquà resultante, seu etiam

enormis, enormissimae et tolalis laesio-

nis , aut quocumque alio colore etiam

in corpore iuris clauso , seu occasione

vel causa, etiam quantumvis iuslà, ratio-

nabili et privilegiata , etiam tali quae

ad cffectum validi talis praemissorum

necessario exprimenda foret, aut quod

de voluntate nostra buiusmodi et aliis

superius expressis seu relatis nihil ul-

libi apparerei seu aliter probari posset,

notari , impugnari , invalidari , relra-

clari aut ad terminos iuris reduci, vel

adversus illa restitutionis in inlegrum
,

aperilionis oris, reductionis ad viam et

terminos iuris , aut aliud quodcumque

iuris, facli
,
graliae vel iustitiae reme-

dium impetrari, seu quomodolibet con-

cedi, aul impetralo vel concesso qucm-

piam uti seu se iuvare ' in iudicio vel

extra posse, neque ipsas praesenles lil-

teras, et in eis conlenla, sub quibusvis

similium vel dissimilium graliarum re-

vocationibus , suspensionibus, limitatio-

nibus aul aliis conlrariis disposilioni-

bus prò tempore quomodolibet facien-

dis comprehendi , sed semper ab illis

excepta
,
perpeluoque valida , firma et

efficacia existere et fore, suosque ple-

narios et integros effeclus sorliri et ob-

lincre , ac per omnes et singulos, ad

quos special et quomodolibet spectabit,

in futurum, inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis omni-

bus et singulis per quoscumque iudices

ordinarios et dclegatos etiam causarum

palatii apostolici audilorcs, et S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos , et

i Edit Main legit iuvari (R. t.).
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n.'ros:,->l'

an.l.liss.uul

nuncios, aliosve qiioslibel, qiiavis anelo-

rilale el poleslale fiingenles, in qnavis

causa ci instanlià, sublalà eis el eonirn

cnilibel qiiavis aliler indicandi , defi-

niendi el inlerprelandi facullale el au-

clorilate, iibique indicali el definiri de-

bere; irrilum, eie, decerniiniis.

liae § 30. Non obstanlibus praemissis
,

ac praefali Ioannis Mariae ullimà vo-

luntate hiiiusniodi, necnon felicis recor-

dationis Syiniiiacbi, Calisli, Gregorii IX

et >:ill, Ioannis XXI, Clemenlis VII, In-

nocenlii VI et VII, Paiili li. III et IV,

Iiilii etiam III, Pi! siniiliter IV el V, ac

Sixti pariler V, et alionim Romanoriim

Pontifìcum praedecessonim nostrum, de

rebus Ecclesiae el Camerae praefalae

non alicnandis, el male alienatis recu-

perandis, itidemque praefali Pii IV de

graliis, qnalecumque interesse dictae Ca-

merae concernentibns, in eàdem Camera
inlra certuni inibi praescriptum lempus

praesenlandis el registrandis, itaut prae-

senles in eà praesenlari et regislrari

nullo unquam tempore vel modo De-

cesse sii, necnon de iure quaesilo non

tollendo, et de non concedendis graliis

ad instar, ac de exprimcndo vero valore,

aliisque nostris et Cancellariae noslrae

Aposlolicae regulis, ac aposlolicis, et in

universalibus, provincialibus et synoda-

libus conciliis edilis, specialibus vel ge-

neralibus, constilutionibus et ordinalio-

nibus, ac Urbis, Camerae, archihospila-

lis, el quorumcumqne superius explicite

nominalorum el comprebcnsorum qui-

busvis, etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis lìrmitale alia ro-

boralis, statulis, usibus, slylis et consue-

ludinibus
,

privilegiis quoque indultis

el lilleris apostolicis, sub quibuscumque

verborum lenoribus el formis , eliam

molu et polestatis plenitudine paribus,

etiam consislorialiter, ac eliam per mo-

dum statuti perpetui ac inili et stipu-

pulali conlraclus, el cum quibusvis eliam

dcro^atoriarnm derogaloriis , aliisque

cfficacioribus, efficacissimis el insolitis

clausulis et decretis , in genere vel in

specie, el ad quorumvis instanliam, vel

alias quomodolibel in conlrarium eo-

rumdem praemissorum concessis, ac el-

iam pUiries approbaiis, confirmatis, ite-

ralìs el innovatis; quibus omnibus el

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque lotis le-

noribus spccialis, specifica , individua
,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem imporlantes
,

menilo seu quaevis alia expressio ba-

benda aut quaecumque alia exquisila

forma ad hoc servanda forel , illorum

omnium et singulorum lenores, formas,

occasiones el causas, eliam quanlumvis

praegnantes, pias et privilegialas, ac si

de verbo ad verbum nihil pcnilus omis-

so et forma in illis tradita observatà

exprimerentur et insererentur, iisdem

praesenlibus prò piene el sufficienler

expressis et insertis el exaclissime ad-

duclis respective habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclum, harum serie specialiler et

expresse, molu, scientià, deliberatione

et polestatis plenitudine similibus, pie-

nissime el sufficienler bac vice dumta-

xat derogamns, ac derogalum esse volu-

mus el mandamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 31. Nulli ergo omnino bominum ^f

liceal banc paginam noslrarum ereclio-aujf

nis , fundationis , inslilutionis, appro-

balionis , confirmationis , innovalionis
,

roborationis
, conditionum , stalutorum,

concessionum, applicalionum, exemptio-

num, subiectionum , voluntalum, man-

dalorum, sanationis, suppletionis, decre-

lorum, deputationis, constitulionis, com-

mulalionis et derogalionis, aliorumque

praemissorum infringere, seu ei ausu te-

mo has lit-

iiifiingL'ro
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nierario contraile; si quis aiilem hoc

altenlare praesiimpserit, indignalionem

oninipotenlis Dei ac beatorum Pelri et

Palili aposlolonim eiiis se noverii in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Maiiam Ma-

iorem, sub anmilo Piscatoris, anno In-

carnalionis dominicae mdccxxvi, pridie

nonas' oclobris, ponlificalus nostri .-.n

no III.

Dal. die 30 seplembris 1126, pontif. anno ni.

Ali Innociin-

Un .MI anhin-
piscopi el ci>i.

scopi regniNt-a-

polis a .«poliis

Camerae Apo-
stolicae dcbiiis

excmpli fuere.

GLI.

Declaralur iteriim ac ampliatur consli-

tulio Innocenlii XII de rxemplione

praesiiliim regni Neapolis a siioliis

Camerae Aposlolicae debilis *.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decct Pontincem, acqui bo-

nique supremnm assertore™ in lerris a

Domino constilutum, illa, qiiae e.\ cir-

cumspectà sua ac pracdecessoriim suo-

rum providentià pie sapienlerque pro-

cesserunt, cuin aliorsom quam iusliliae

ratio poslulet delorqueri intelligit, ita

declarare ac e.xlenderc , ut sequioris

et ab eorum intenlione deflectenlis in-

terpretalionis occasio cuilibet praeci-

dalur.

- § 1. Alias siqiiidem felicis recorda-

• lionislnnocentius Papa XII praedecessor

snoster (animo recolens, ingentem exlare

in regno Neapolis numerum metropoli-

tanarum , calhedraliuin et aliarum ec-

clesiarum, qiiibus p-raelati inferiores vel

1 Ex noli marginali quae ponit 30 septem-

bris oporleiel legere pridie kalendas vel

in nota marginali oportet legere 4 oclobris

{r. T.l.

2 Hac de re vide Innocenlii XII conslit. edit.

MDcxciv, die SS iaiiuarii
,

pontif. ni , et huius

Pontificis conslit. edit. mdcxxiv, die 10 ianuarii

pontif. I.

XIII PP. 455 An. C. 1726

dignilates quasi opiscopalem iurisdiclio-

nem seu Ordinarioruni iura habentes

praeerant, congruis prò malori parte

carenlium reddilibiis, adcoque illà, quain

Dei donius exposceret, maiestate et ele-

ganti structurà, necnon decenti supel-

leclili sacra , et ministris ecclesiaslicis

sufficientibus ac idoneis, ceterisque di-

vino ciiltui necessariis, ob earum ino-

piam, ut plurimum deslilutaruni ; simul-

que considerans multiplices angustias et

graves molestias, quibus earumdem ec-

clesiarum archiepiscopi et episcopi ac

alii praelali inferiores, diim aegriludine

premebantur
, et quandoque etiam in

extremis laborabant, a' subcollectoribiis

spoliorum , sub praetexlu assecurandi

iura ad Camcram nostram , lune suam,

Aposlolicam perlinenlia', idenlidem ve-

xari ac perlurbari consuevcront) per

qiiamdam suam constiliilionem , cuius

iiiiliuin est: Inscrulabili aelernae sa-

pientiae, anno Incarnalionis dominicae

MDCXCiii, III kalendas februarii, pontifì-

catiis sui anno in editam, ab omni et

quociimqiie iure, quod ad Cameram Apo-

slolicam praedictam ex anliquissimÉÌ

consuetudine et constitiilionibus apo-

slolicis eàtenus spedasse dignoscebatur,

percipiendi, e\igendi, habcndi et asse-

quendi omnes, singiilas et quascumque

pecunias, res, efTectiis, iura, semovenlia,

et bona etiam stabilia, cuiuscumque pre-

tii, valoris, speciei, qualilalis et quanti-

tatis exislerent^ per memoralos archie-

piscopos , episcopos et praelatos infe-

feriorcs dicli regni, cliain ex Ordinibus

regularibus assumptos, ex redditibus
,

fructibus et proventibus praefatarum

ecclesiarum quomodociimque vere et

propie acquisita, spolia nuncupala, nec-

non h'uclus natiirales a solo separalos

et civiles tempore mortis perceptos seu

1 l'raeposit. o nos addinuis (r. t.).

2 Pessime ed Main. legit pcrlincnliam (r.t.).

An. C. 1726 456 BULLARIUM

exaclos ex rcddilibus earumdem eccle- !

siarum , eliam inconsumptos et incom-

mixlos, non tamen pendenles se<i inex-

actos , ex specialis dono gratiae, per-

petuis fLiliiris temporibus, aichiepisco-
|

pos, episcopos , et praelatos inferiores

regni praedicti omnino exemit et libc-

ravit, ac exemptos et liberatos esse et

fere censeri voluil et mandavil, ad effe-

cium tamen, et non alias , aliter , nec

alio modo, ut praemissa omnia et sin-

gula ad supradiclas metropolitanas alias-

que calhedrales et rejiquas quibus ipsi-

met archiepiscopi et episcopi seu prae-

lali inferiores praesedissenl , illisque

non indigentibus, ad parocbiales eccle-

sias eorum regimini commissas, spedare,

et ad earumdem favorem, beneficium seu

utilitalem cedere, applicari, converti et

erogali deberent :

iDipsàeipm- 8 2. Ac subiude (per nos accepto
,

pliono con prò- "5
.

'^
,. . .

bendi pratsiiies quod, poslquam eiusmodi conslitulio pro-

decedenies de- rnukata fueral , debitaeque execulioni
claralumposlea '^

rt i>

fuii- demaadan coeperat, Lamerae praelatae

Ihesaurarius ac commissarius generales,

necnon spoliorum in memoralo regno

Neapolis colleclores et subcollectores
,

prò tempore existcntes, praetenderenl

sub eàdem conslilulione minime com-

prehendi nec comprehensa censeri de-

bcre spolia bonorum el fruduum quo-

rumcumque spectantium ad archiepi-

scopos, episcopos et praelatos inferiores

eiusmodi decedentes extra fìnes eccle-

siarum et dioecesum , apud quas per-

sonalem residenliarn facere lenebanlur)

nos, aequum fore censentes ut nullum

hac in re conslituerelur discrimen In-

ter praesules extra residenliarn vel in

residenlià decedentes , cum eorum fa-

ctum obessc minime deberet ecclesiis
,

quarum favor, utilitas et benefìciurn in

eiusdem Innocenlii praedecessoris con-

slilulione principaliter consideralum
,

ipsique Pontifici, quemadmodum ex loto

ROMANUM An. C. 1726

illius tenore manifeste colligebatur, pro-

posilum in primis fueral, slatuimus et

declaravimus , memoratam Innocenlii

praedecessoris constitutionem , cxpedi-

lasque super praemissis eius lilleras
,

suum inlegrum, plenarium ac omnimo-

dum effectum atque execulionem impo-

slerum sorliri ac oblinere debere in

praediclo regno Neapolis eliam in ca-

sibus in quibus archiepiscopos, episco-

pos et inferiores praelatos praediclos

extra residenliarn obire conlingeret, et,

quatenus opus esset, easdem Innocenlii

praedecessoris litleras ad omnes et sin-

gulos eiusmodi casus exlendimus elam-

pliavimus : et alias, proul lam in praefa-

tis Innocenlii praedecessoris, quam in

noslris itidem Incarnalionis dominicae

MDCCXXiv, IV idns iulii, ponlificalus no-

stri anno i confectis desuper lilleris
,

quarum lenores praesenlibus prò piene

et snflicienler expressis ac de verbo

ad verbum inserlis haberi volunius, ubc-

rius conlinetur.

S 3. Cum autem, sicut ad apostola- Causaeprao-

lus nostri notiliam pervenit, nonnulhtioni?.

enarratas lilleras aposlolicas minime

obsislere aut impedire praelendant, quo-

minus archiepiscopi, episcopi et prae-

lali inferiores dicti regni bona ex red-

ditibus suarum ecclesiarum acquisita,

seu provenientia , ad aliorum
, quam

ipsarum ecclesiarum favorem, reservalis

sibi, quamdiu in liumanis egerinl, eo-

rumdem bonorum fruclibus, seu usu aut

commodilate, Inter vivos donare, sive

alias de eis disponere valeant: nos, ani-

madvertenles , non aliam praefali In-

nocenlii praedecessoris ac noslram in

praemissis menlem atque consilium fuis-

se, quam ut gravibus melropolilanarum,

calhedralium , aliarumque ecclesiarum

praedictarum necessitatibus subvenire-

lur, ipsaeque ecclesiae, post praesulum

suorum obitum, ex bonis eis e redilibus
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eariinidem ecclesiariim quaesitis aliqiiod

levamen recipere, illisque invali, inslau-

rari, ornali, rebusque ad divinum prae-

serlim culliim necessariis insliui pos-

senl; facilis vero praeberelur adilus

saluberrimas eiusinodi sanctiones ever-

lendi ac eludendi, diclasque ecclesias

earum erfeclii, deslinatoqiie sibi inde

subsidio frustrandi et defraudandi, si

per donationem seu alios conlraclus,

qui fieri diciintur inter vivos, eisdem

praesiilibiis de diclis bonis, curri reser-

valione eorum fruclunm, usus vel com-

raoditalis, donec viverenl , disponere li-

berum esset
;

quandoquidem ex eius-

modi disposilionc ipsi nulium pene in-

commodum sentirent , ecclesiae aulem

praefatae ingens acciperent delrimen-

Dedaraiur lum : ac proplerea omnem, quae hac in
bona baiusmo- f
cii v'o uiiiiiaiere enasci posset, conlroversiam et ambi-
ccclpsiaram es. .

f >

fé iinpendeoda, guilatem loUcre , ipsarumfiue ecclesia-
nec d'-nari pos- ^

se luier vivos
, rum quieli, tranotuUilali ac indemnila.

eie. ^ '

ti, quantum cum Dommo possumus,

prospicere volenles, motu proprio, ac

ex certa scientià et matura dcliberalio-

ne noslris, deqnc apostolicae polestatis

plenitudine, supradictas Innocenlii prae-

decessoris litleras, per nos ampliatas et

extensas , ut praefertur, illa eliam pc-

cunias, res, iura, celcraque bona prae-

fata lam * stabilia per archicpiscopos,

episcopos ac praelatos infcriores dicli

regni ex redditibus et proventibus sua-

rum ecclesiariim acquisita, de quibus

ab eisdem arcbiepiscopis, episcopis et

praelatis per donationem seu alios con-

traclus inter vivos, cum reservalionibus

illorum fructuum, usus, vel cuiusvis al-

lerius comraoditatis ad sui vitam, ali-

ter quam in praediclarum ecclesiarum

beneficium et utililalem quomodolibet

disposilum fuerit, seu disponi quando-

cnmque conligerit, compreliendere, ac

1 Videtur legendum etiam , vel aliquid de-

est (B. T.).

Bull. Bom. — Voi. XXII. 58

in illis locum obtinere, et ad illa exten-

di, tenore praesentium declaramus ; nec

per eiusmodi donaliones, contractus et

dispositiones ulhim metropolitanis, ca-

thedralibus et aliis ecclesiis praediclis,

earumque iuribus, praeiudicium inferri

ac generari debere aul posse perpetuo

staluimus.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae.

litteias et in eis contenta, etiam ex eo

quod quilibet, etiam speciali et indivi-

dua mentione digni , in praemissis in-

teresse hahenles seu habere quomodo-

libet praetendentes, illis non consense-

rint, nec ad eavocati et audili, neque

causae
,
propler quas ipsae praesentes

emanarunt, sufiìcienter aul uUatenus

adductae, verificatae et iuslificalae fue-

rint, seu ex alia quacumque, quantum-

vis pia, iuridicà et privilegiala causA,

colore^ praetexlu vel capile, etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreplionis vel ob-

replionis aut nuUitatis vitio, seu inten-

lionis nostrae, vel interesse babentinm

consensùs ', aliove qnolibet, quamlnmvis

magno, formali, substanliali ac iiiexco-

gitabili defectu notari , infringi , irnpii-

gnari , retracturi , in conlroversiam re-

vocari, aul ad lerminos iuris reduci, seu

adversus illa aperitionis oris, restitulio-

nis in integrum, vel aliud quodcumque

iuris, facti seu graliae remedium impe-

Irari, seu eliam motu, scientià et pole-

statis plenitudine similibus concesso

quempiam in iudicio vel extra illud

uti posse ; sed ipsas praesentes litleras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere el fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri el obtinere, sic-

que in praemissis ccnseri, atque ita et

non aliler per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

1 Male edit. Main. legit. consensu (r. t.).
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palati! apostolici andilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legalos , et

Aposlolicae Sedis nuncios, el alios qiios-

libel qiiavis aiictoiitale el poleslale fiin-

genles el quandociimque functiiros, siib-

lalà eis el eoriim ciiilibel qnavis aliler

iudicandi et interpretandi facullale et

auclorilate, iudicari el defìniri debere,

ac irrilum et inane si secus super bis a

quoqiiam, quavis alidori lale , scienler

vel ignoranler, conligeril allenlari.

Derogaioriao. § 5. Noii obslantibus, qualeniis opus

sii, nostra et Canceliariae Aposlolicae

regnlà de iure quaesito non lollendo,

ìiecnon onwibus el singnlis quae lam

Innocenlius pracdecessor, quam nos in

liltcris praeTalis concessimus non obsla-

re , celerisque conirariis quibusciimque.

Fides iiabcn- § 6 Voliimus aulcm ul eamnideni

praesenlium Iransumplis, eliam impres-

sis, manu alicuins notarli publici sub-

scriplis, el sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate conslilulae munilis , ea-

dem prorsiis fides adhibealiir in iudicio

et extra illnd, quae eisdem praesenli-

bns adhiberclur si forent exhibitae vel

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xii

oclobris MDCCxxvi
,

pontificalus nostri

anno ni.

Dal. die 12 oetobris 1720, poiilif. anno ni.

CLII.

Slaluuntnr nonnulla prò monachis pro-

vìsis de prioralihus Congregalionis

Ss.Viloni el Hidulphi Onlinis S. Be-

nedìcti '.

1 .Mia liiiius Pontificis const. edit. mdccxxvi,

die 19 augusti, ponlif. ni, slatntus fuit modus

eleclionis in poslerum abl)atis monasterii de

Jlonte Senato Ordinis S. Benedicli Congrega-

gaiioiiis Yallisdemnae, et censi, edil. mdccxxix.

RO.MANUM An. C. 1726

Benedictus episcopns,

ad futuram rei memoriam.

§1.Exponi nobis nuper fecerunl di- Evposiiiofaciì.

ledi filli abbates ac superiorcs Congre-

galionis Ss. Yiloni el Ilidulplii Ordinis

S. Benedicli, quod dieta Gongregatio
,

quae a felicis recordalionis Paulo Papa V

praedecessore nostro approbata el con-

firmala memoratur, quinquaginla circiter

monasleriis in Lolharingiae el Barri

ducatibus Campaniae ac Burgundiae

provinciae * et comilalu silis constel; ab

eisdem vero monasleriis nonniilli cura

convenluque carentes, nec personalem

residentiam requirenles, simplices prio-

ratiis dependenl, quorum collalio seu

dispositio, in nicnsibus Sedi Aposlolicae

reservatis, ad nos ac Romaninn Pontifi-

cem prò tempore existontem, cessanti-

bus reservalionibus et alTcdionibus apo-

stolicis, ad abbates lune pariter exislen-

les monasteriorum a quibus dicli prio-

ralus respedive dependei , spedare el

pertinere dignoscilur.

S 2. Cmn aulem, sicul cadem expo- causae pvae-

. . , . . ,. seuliuni stalli-

Siilo subiungebal , monaclii praedictae lonmi.

Congregalionis, apostolica vel ordinaria

auclorilate de eiusmodi prioratibus pro-

visi, a monasleriis, eis a capiltilo gene-

rali vel superioribus diclae Congrega-

lionis destinalis el assignatis , absquc

eorumdeni siiperiorum licenlià rece-

dere, ac in praefatis prioratibus, in qui-

bus nulla viget regularis observantia
,

soli vel cum famulo residere aut com-

morari, non sine evidenti animarum

suarum discrimine et monasticae disci-

plinae detrimento, quandoque praeten-

dant , occasionem vagandi , seque ab

obedientià
,
quam suis superioribus de-

bent, subtrabendi inde caplnntes , ac

die 21 marlii, ponlif. v, confirnialur suminarium

indulgenliarum quae a dicti inonasleiii ajjljale

llosariis ajìplicalur.

1 Forsan provincia vel provinciis (r. T.).
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insiiper documenta, iiira ' vel scriptiiras

originales ad ipsos prioratus perlinenles

penes se relinere, sen etiani occultare,

in grave prioratnum ac nionaslerioriira

praefatorum damniim et irreparabile

praeindicium pracsiiinanl, necnon de

fruclibus eorunidem prioratnum ad sui

libitum inlerdum disponant : nobis prò-

pterea CNponentes pracdicti bumililer